PAGE

СОВЕТ
КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 05 ноября 2021 года № 38
О внесении изменений в решение Совета Краснозвездинского муниципального образования от 29 октября 2020 года № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснозвездинском муниципальном образовании»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 22 Устава Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет Краснозвездинского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального района от 29 октября 2020 года № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснозвездинском муниципальном образовании» (с изменениями от 08.12.2020 г. № 58) следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить раздел 6 «Бюджетные полномочия администрации Краснозвездинского муниципального образования» следующими подпунктами:

- устанавливает перечень главных администраторов доходов бюджета;

- утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

1.2. Дополнить раздел 13. «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов бюджета муниципального образования» абзацем следующего содержания:

- предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

1.3. В разделе 15. «Документы и материалы, представляемые в Совет одновременно с проектом бюджета для утверждения» слова «верхний предел муниципального долга по состоянию на конец очередного финансового года» заменить словами «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснозвездинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Краснозвездинского

муниципального образования

  П.А. Добренков
1
PAGE
2